
     
 

Pagina  1 di 6   

 

 

 

SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna 

________________________________________________________________________________ 

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

 

N. ______ del ___/____/____ 

 

 

 

OGGETTO: procedura di mobilità interaziendale, regionale ed interregionale, tra 

Aziende ed Enti del SSN e intercompartimentale, per titoli ed eventuale colloquio, 

finalizzata alla copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 (uno) posto di 

Assistente Tecnico Geometra – Area degli Assistenti da assegnare alla sede legale 

AREUS di Nuoro – integrazione Delibera n.  n. 28 del 06.06.2025   - ammissione degli 

ulteriori candidati e indizione sessione suppletiva dei colloqui. 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

  SC Risorse Umane e Relazioni Sindacali  

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Estensore Dr.ssa Paola Pagliazzo 
 

 

 

Dirigente della SC 

Risorse Umane e 

Relazioni Sindacali 

 

Dr.ssa Alessia Polimene 
 

 

 

laura.peddio
Font monospazio
78                 10     07     2025



     
 

Pagina  2 di 6   

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

 

RICHIAMATI: 

il Decreto Legislativo n. 502 del 30/12/1992 recante “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria” e s.m.i.; 

- il Decreto Legislativo n. 171 del 4/8/2016 “Attuazione della delega di cui all'articolo 

11comma 1, lettera p), della legge n. 124 del 7/8/2015, in materia di dirigenza sanitaria”; 

- il Decreto Legislativo del 14/03/2013 n. 33 e ss.ii.mm. “Riordino della disciplina riguardante 

il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

 

VISTA la Legge Regionale n. 8 del 11 marzo 2025 “Disposizioni urgenti di adeguamento 

dell'assetto organizzativo ed istituzionale del sistema sanitario regionale. Modifiche alla 

legge regionale 11 settembre 2020, n. 24”, che detta disposizioni urgenti di adeguamento, 

razionalizzazione e funzionalizzazione dell'assetto organizzativo ed istituzionale del Sistema 

sanitario regionale (SSR),  

 

RICHIAMATI l’art. 2 della L.R. n. 24/2020 che comprende l’Azienda Regionale 

dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna (AREUS) tra gli enti di governo del Servizio 

sanitario regionale (SSR) e l’art. 8 della L.R. n. 8/2025 di integrazione all'articolo 20 della 

legge regionale n. 24/2020 in materia di funzioni dell'Azienda Regionale dell'Emergenza e 

Urgenza della Sardegna, che statuisce le funzioni ad essa attribuite e i servizi da essa 

garantiti; 

 

VISTE: 

-  la D.G.R. n. 23/12 del 27/04/2025 con oggetto: “Articolo 14 della L. R. 11 marzo 

2025, n. 8. Adeguamento organizzativo-funzionale e commissariamento 

dell’azienda regionale dell'emergenza e urgenza della Sardegna (AREUS). Nomina 

del Commissario Straordinario”, con cui si dà avvio al processo di efficientamento e 

di riordino complessivo degli assetti istituzionali ed organizzativi del Servizio Sanitario 

Regionale, in conformità alle disposizioni contenute nella L.R. n. 8/2025;  

-  la Deliberazione del Commissario Straordinario AREUS n. 1 del 06/05/2025 di presa 

d’atto della citata D.G.R. n.23/12 di nomina del Dott. Angelo Maria Serusi quale 

Commissario Straordinario dell'Azienda Regionale dell'Emergenza e Urgenza della 

Sardegna (AREUS); 

- le Deliberazioni del Commissario Straordinario AREUS n. 36 e n. 37 del 13 /06/2025 di 

nomina rispettivamente del Dott. Marco Biagini quale Direttore Amministrativo e del 

Dott. Stefano Sau quale Direttore Sanitario della Azienda Regionale dell’Emergenza 

e Urgenza della Sardegna; 

 

VISTO l’Atto Aziendale, approvato con Deliberazione del Direttore Generale AREUS n. 17 

del 19/01/2023 e dichiarato conforme ai sensi dell’art. 16, comma 2, della L. R. 11 

settembre 2020 n. 24 con D.G.R. n. 3/36 del 27.01.2023;  

 



     
 

Pagina  3 di 6   

RICHIAMATE le Deliberazioni AREUS n. 104 del 19/03/2024 e n. 24 del 03.06.2025 con cui 

sono stati conferiti alla Dott.ssa Alessia Polimene, rispettivamente, l’incarico professionale 

di alta specializzazione interno alla SC Risorse Umane e Relazioni Sindacali denominato 

“Sviluppo Risorse Umane” e l’incarico di sostituzione della direzione della SC medesima ai 

sensi dell’art. 73 del CCNL area Funzioni Locali del 17.12.2020; 

ACCERTATA, in capo al Dirigente proponente, l’assenza di cause di incompatibilità in 

relazione alle normative vigenti in materia di Codice di Comportamento dei Dipendenti 

Pubblici e di prevenzione della corruzione e che non risultano essere presenti situazioni di 

conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 

06/11/2012 e norme collegate; 

RICHIAMATA: 

• la deliberazione del Direttore Generale AREUS n. 249 del 20.06.2024 inerente 

all’indizione della procedura di mobilità in oggetto, 

• la deliberazione del Commissario Straordinario AREUS n. 28 del 06.06.2025 di presa 

d’atto delle domande di partecipazione alla procedura di mobilità, di 

determinazione della data del colloquio e di nomina della commissione; 

 

RILEVATO che con la delibera n. 28 del 06.06.2025 sono stati ammessi in prima battuta i soli 

candidati che hanno presentato le domande secondo le modalità prescritte dal relativo 

avviso d’indizione che prevedeva la trasmissione della candidatura alla PEC aziendale; 

 

PRESO ATTO, altresì, che successivamente alla valutazione dei tre candidati suindicati, di 

cui al verbale della Commissione a ciò preposta agli atti dell’Ufficio aziendale 

competente, si è rilevato che, per mero errore materiale, non è stato indicato tra gli 

ammessi alla procedura in argomento il candidato Geom. Luca Urru che ha validamente 

presentato la propria domanda di partecipazione, recepita al protocollo AREUS con il n. 

11591 del 03.07.2024, oltreché che altri 8 (otto) candidati che hanno utilizzato come 

modalità di trasmissione della domande di partecipazione alla procedura il “Portale unico 

del reclutamento”, denominato “inPA”, in cui la procedura medesima è stata pubblicata 

all’epoca dell’indizione a solo scopo informativo, di seguito elencati: Sigg.ri Giorgio 

Carente, Alessio Cau, Crocifisso Massimo Collodoro, Luigi Consolo, Costantino Leoni, 

Matteo Muroni, Andrea Pinna e Salvatore Angelo Scalas;  

 

RITENUTO che il doppio canale di accesso alla procedura in oggetto (PEC Aziendale e 

Portale InPA) ha generato effettivamente confusione tra i suddetti otto candidati sulla 

modalità di partecipazione, creando la legittima aspettativa di aderire alla mobilità in 

argomento in ragione dell’apposita funzione di accesso offerta dal portale inPA da loro 

utilizzata; 

 

CONSIDERATO che, ai fini della valutazione sull’ammissibilità delle domande in 

questione, è risultato necessario che tali otto candidati ribadissero il rispettivo interesse a 

partecipare inviando la domanda e la documentazione come previsto nell’avviso di cui 

alla deliberazione n. 249 del 20.06.2024; 

 

DATO ATTO di aver proceduto in tal senso richiedendo, prima per le vie brevi e 

contestualmente con nota AREUS prot. 12522 del 03.07.2025, a tutti gli otto candidati la 



     
 

Pagina  4 di 6   

riproposizione della domanda di partecipazione secondo le prescrizioni dettate 

dall’avviso entro e non oltre il 08.07.2025, pena la loro esclusione; 

 

PRESO ATTO che hanno riscontrato secondo le modalità e i tempi più sopra specificati i 

candidati Giorgio Carente, Costantino Leoni e Andrea Pinna e che solo i primi due 

risultano in possesso dei requisiti prescritti per partecipare alla procedura di che trattasi e 

possono quindi essere ammessi; 

 

RAVVISATA, per tutto quanto più sopra esplicitato, la necessità di indire la sessione 

suppletiva di valutazione delle domande e dei colloqui dei candidati in possesso dei 

requisiti di ammissione, Sigg.ri Luca Urru, Giorgio Carente e Costantino Leoni, 

demandando la loro valutazione alla Commissione di cui all’anzidetta Deliberazione n. 

28 del 06.06.2025 e stabilendo per il 16/07/2025 la data per lo svolgimento del relativo 

colloquio;  

 

ATTESO di dover dar seguito alla procedura di mobilità in oggetto sulla base delle 

valutazioni integrate di tutti i candidati ammessi alla procedura all’esito della sessione 

suppletiva di valutazione degli ulteriori tre candidati anzidetti;  

 

DATO ATTO che, con la firma del presente provvedimento, il proponente ne attesta la 

completezza, la regolarità tecnica e la legittimità; 

 

ACQUISITI, per quanto di loro competenza, il parere favorevole del Direttore 

Amministrativo e del Direttore Sanitario, ai sensi del D.Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii.; 

  

Per le motivazioni sopra riportate 

 

 

DELIBERA 

 

DI PRENDERE ATTO della premessa narrativa, quale parte integrante del presente 

dispositivo e, per l’effetto: 

 

a) di prendere atto, ad integrazione della Deliberazione n. 28 del 06/06/2025, delle 

seguenti ulteriori domande di partecipazione: 

- domanda del Sig. Luca Urru presentata tramite il protocollo aziendale, recepita 

con il n. 11591 del 03.07.2024; 

- domande presentate dagli ulteriori otto candidati tramite l’apposito applicativo 

del Portale unico del reclutamento – inPA dei Sigg. ri Giorgio Carente, Alessio Cau, 

Crocifisso Massimo Collodoro, Luigi Consolo, Costantino Leoni, Matteo Muroni, 

Andrea Pinna e Salvatore Angelo Scala in relazione alle quali, con nota AREUS 

prot. 12522 del 03.07.2025, è stata richiesta la riproposizione della domanda di 

partecipazione secondo le prescrizioni dell’avviso d’indizione entro e non oltre 

l’08.07.2025, pena l’esclusione dalla procedura, ottenendo riscontro dai soli tre 

candidati Giorgio Carente, Costantino Leoni e Andrea Pinna; 

 



     
 

Pagina  5 di 6   

b) di ammettere alla mobilità in argomento i candidati Sigg.ri Luca Urru, Giorgio 

Carente e Costantino Leoni e di escludere il Sig. Andrea Pinna per assenza dei 

requisiti di ammissione; 

 

c) di indire, per l’effetto, la sessione suppletiva di valutazione dei suddetti tre candidati 

ammessi, demandando la valutazione delle relative domande e dei colloqui alla 

Commissione nominata con Deliberazione n. 28 del 06.06.2025 e fissando per il 

giorno 16.07.2025 la data di svolgimento del colloquio finalizzato a meglio 

accertare la rispettiva professionalità, come previsto dall’avviso d’indizione; 

 

d) di stabilire che verrà dato seguito alla procedura di mobilità in oggetto all’esito 

della sessione suppletiva sulla base della valutazione integrata di tutti i sei 

candidati ammessi alla procedura medesima; 

 

e) di comunicare l’adozione del presente atto ai tre candidati ammessi alla sessione 

suppletiva di valutazione della procedura di che trattasi; 

 

f) di demandare al Servizio Risorse Umane l'esecuzione del presente provvedimento, 

per quanto di competenza, ponendo in essere tutti i necessari successivi 

adempimenti; 

 

g) di disporre la pubblicazione del presente atto presso l’Albo Pretorio on-line 

aziendale, ai fini della sua esecutività ed efficacia e presso la sezione bandi di 

concorso in sequenza con gli atti precedenti relativi alla procedura di mobilità in 

argomento; 

 

h) di disporre la pubblicazione sul portale web aziendale, nell’apposita sezione c.d. 

Amministrazione Trasparente, di tutte le informazioni e i documenti richiesti e 

necessari ad assolvere l’obbligo ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.. 

 

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                           IL DIRETTORE SANITARIO 

            Dott. Marco Biagini                                                                            Dr. Stefano Sau 

   

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

                                                            Dott. Angelo Maria Serusi 

 

 

 

 



     
 

Pagina  6 di 6   

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 

dell’AREUS dal __ /__ /____ al __ /__ /____ 

 

Il Responsabile della S.C. Affari Generali e Legali Dott. Francesco Bomboi 

Il Delegato Dott.                       

 

 

laura.peddio
Font monospazio
10     07    2025        25    07    2025


		2025-07-10T10:16:55+0200
	PAOLA ANNUNZIATA PAGLIAZZO


		2025-07-10T11:32:23+0200
	Alessia Polimene


		2025-07-10T13:07:23+0200
	BIAGINI MARCO


		2025-07-10T13:14:48+0200
	Stefano Sau


		2025-07-10T13:27:54+0200
	SERUSI ANGELO MARIA


		2025-07-10T13:52:54+0200
	Laura Peddio




